1

UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-QLCN&TTCN
V/v xác định nhu cầu tìm kiếm, chuyển giao

công nghệ nước ngoài từ các doanh nghiệp,

tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

 - Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Căn cứ công văn số 1073/BKHCN-ƯDCN ngày 17/04/2023 của Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc tiếp tục phối hợp xác định nhu cầu tìm kiếm,

chuyển giao công nghệ nước ngoài từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân;

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 945/UBND-

KGVX ngày 18/4/2023 về việc giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp nhu cầu tìm kiếm,

chuyển giao, đổi mới và phát triển công nghệ nước ngoài phục vụ việc nâng

cao năng lực sản xuất, chất lượng và sức cạnh tranh của sản phẩm, hàng hóa,

qua đó đóng góp vào phát triển kinh tế - xã hội của địa phương;

 Ngày 20/4/2023, Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Công văn số

273/SKHCN-QLCN&TTCN gửi các doanh nghiệp, tổ chức, cơ quan, đơn vị

liên quan trên địa bàn tỉnh đề xuất phối hợp tìm kiếm nhu cầu ứng dụng,

chuyển giao, đổi mới và phát triển công nghệ của các doanh nghiệp nhằm tiếp

tục triển khai thực hiện Quyết định số 1851/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt đề án “Thúc đẩy chuyển giao phát triển công nghệ

nước ngoài vào Việt Nam trong các lĩnh vực ưu tiên giai đoạn đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030” (sau đây viết tắt là Đề án), Quyết định số 138/QĐ-

TTg ngày 26/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quyết định số 1851/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ,

Quyết định số 168/QĐ-BKHCN ngày 17/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Khoa học

và Công nghệ phê duyệt “Chương trình tìm kiếm và chuyển giao công nghệ

nước ngoài đến năm 2030”; Quyết định số 816/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thúc đẩy chuyển giao, làm chủ và phát triển

công nghệ từ nước ngoài vào tỉnh Hưng Yên trong các ngành, lĩnh vực ưu tiên

giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (sau đây viết tắt là Quyết

định của UBND tỉnh) và hướng dẫn đề xuất các nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước bắt đầu thực hiện từ năm 2024 phù

hợp với nội dung của Đề án, Quyết định của UBND tỉnh.

2

Đến ngày 05/6/2023, Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên chưa nhận

được đề xuất nhu cầu tìm kiếm, chuyển giao công nghệ nước ngoài từ các

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên trân trọng báo cáo Bộ Khoa học

và Công nghệ, Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCN&TTCNHạnh.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

		2023-06-05T13:32:35+0700

		2023-06-05T13:32:35+0700

		2023-06-05T19:11:29+0700

		2023-06-05T19:32:49+0700

		2023-06-05T19:32:49+0700

		2023-06-05T19:32:49+0700